ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2770 ROTARY CLUB OF KOSHIGAYA SOUTH

【点鐘】

【ロータリーソング斉唱】

【それでこそロータリー】

【ゲストビジター紹介】

越谷北ロータリークラブ

会長 長谷川真也 様

幹事 大島 直幸 様

【会長あいさつ】             赤松会長

赤松会長より、何故、当クラブと台湾との交流を推し進めよ

うとするのかについて、そのきっかけとなった御自身のエピ

ソードについて話がありました。以前、ひょんなことから日

本に住んでいた台湾人のYさんの遺産相続の手続きを引き受

けることになり、台湾にいるYさん一族とのハードな交渉を

通して、台湾との交流が生まれたことを熱く語られました。

そして、現在では台湾との様々な方とのパイプができたこと

を話されました。

遺産相続の交渉の詳細に

ついては、平成3年に

関東信越税理士界に掲載

された赤松会長の随筆が

別紙にあるので御一読く

ださい。

【幹事報告】              石川幹事

① 国際ロータリー第2770地区

職業奉仕部門セミナーのご案内

 期日2017年10月27（金）浦和ワシントンホテル

②ロータリー囲碁同好会

 「第16回ロータリー全国囲碁大会」のご案内

③国際ロータリー2770地区

姉妹地区 韓国RI.D3750 30周年交流懇親会のご案内

期日2017年9月22日（金）

【委員会報告】

出席委員会

 本日、委員会開催されます

社会奉仕委員会

 本日、委員会開催されます

 スマイル、九州北部豪雨災害に対する募金もよろしく

【クラブ総会】

前年度決算報告があり了承されました。

【部門セミナー報告】

奉仕プロジェクト３部門合同セミナー（2017 年 7 月２３日

大宮清水園）

荒井会員より報告がありました。

【その他】

吉田パストガバナーより以下の開催案内がありました

姉妹地区（3750地区）３０周年継続調印式典

 ９月２２日 水原 ホテルキャッスル

韓日親善会議

 ９月２３日 ソウル グランドハイアットソウル

【スマイル報告】

【出席報告】

例 会 日 平成２9年７月27日

会 員 数   49名 出席 29名

出席免除者   １ 名 欠席 19名

出 席 率    ６0％ 前々回MU  1名

M U 修正率   73.5％ 会報担当：佐藤

――――― クラブプロフィール ―――――

【姉 妹 ク ラ ブ】 国際ロータリー第3460地区

          台中南区扶輪社（中華民国台中市）

【友 好 ク ラ ブ】  国際ロータリー第2520地区

宮古東ロータリークラブ

【例 会 日】 毎週木曜日（PM0：30～1：30）

【例会場・事務局】 〒343-0842

         越谷市蒲生旭町10-14中野ビル2階

         TEL 048－987-5761

         FAX 048－987-5762

             E-mail info@koshigayasouth-rc.jp

お陰様で

スマイル  28件   31,000円

累計        170,352円

ありがとうございます。

mailto:info@koshigayasouth-rc.jp